
Município de Santa Cruz do Sul
Secretaria Mumcipalde Governolumcipa

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9200 - Fax: (51) 2109-9203 - CEP: 96810-198 - Santa Cruz do Sul/RS
Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 8.473, de 02 de setembro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1s do artigo 3S, da Lei n- 6.111,
de 27 de dezembro de 2010,

DECRETA:

Art. 1s - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$ 600,00
(seiscentos reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO E GASTOS NAO
COMPUTAVEIS

1001-1339200242.065 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA

3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(000322) R$600,00

SOMA R$600,00

Art. 2- - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 12, a redução na
seguinte dotação orçamentária:

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-2812200002.024 - APOSENTADORIA, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
3.1.9.0.01.00.00.00 - APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS
(000165) R$600,00

SOMA R$600,00

Art. 3S - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul,

Pref

Registre-se, publique-se e cumpra-se

c
ELIANA MARI> IEHL

Secretária Municipal dev administração

3 2011

! TFRFS NHAMM*SJES|
iita Municipal J


